
I

I

I

W

a

i

I

I

W

I

i

'U  řa-í le%'í

I

SMLOUVA

o systémové  podpoře  IS  EU  Extranet  ČR  - RESORT

uzavřená  podle fi 269 zákona ě. 5i3/iggi  sb., obchodního  zákoníku,

ve znění  pozdějších  předpisů

Č. jednací  objednatele:

Č. jednací  poskytovatele:

:)';'t;-P'('y/(,a,-,--
MZPR.5.6i.S.oi

SMLUVNÍ  STRANY

1.1  0bjednatel:

ČR  - Ministerstvo  životního  prostředí

Sídlo:  Vršoírická  65,  íoo  ío  Praha io
Oprávněný  zástupce  : Ing.  Miloslav  Hlaváček,  ředitel  odboríi  inforn'iatik7

Zástupce  pro  vécná  jednání:  Ing.  David  Špalt,  zástupce  ředitele  odboru  informatiky

Ban]covní  spojení:  ČNB  Praha

Čísloúčtu:  7628001/0710

IČO: ooí648oi

( dále  jen  Objednatel  )

1.2  Poskytovatel:

Obchodní  firma:

Sídlo:

íČ:

DIČ:

SZ:

..Tednající:

S.ICZ  a.s.

Praha io,  V Olšinách  2300/75,  PSČ 10o97

26482444

CZ26482444

Obchodní  rejstMk  vedený  Městským  soudein  v Praze

oddíl  B, vložka  7363

Ing.  Radovan  Pekárek,  předseda  představenstva

( dá]e  jen  Poslcytovatel  )

MZPR.5.6'i.S.oi/Číslo  zakáz]cy Strai'ia  í

,i4I:,I,."'ay,aí%(0,7',a;.a/,';'



MZPR.5.6i.S.oí/Číslo  zakázky Strana  2

B 

DEFINICE  POJMŮ

2.1 InformaČní  šýStém  (IS)  -  všechna  data,  která  iná  objednatel  k dispozici,  spolu

se vším  hardware,  software,  síťovými  prvky,  příslušenstvim,  dokumentaď

a topografií  takového  systéinu,  poinoci  kterých  jsou  daía  vytvářena,  uchovávána,
spravována,  reprodukována  a šířena  v rámci  orgai'iizace  objednatele.

2-1-1  ISEUExtraiietČR-Resort-N-Resortnívzdálenýuze1subsystéinuIS
EU Extranet  ČR - Komunikační  brána  pro  zajištění  elektronické  distribuce

neutajovaných  dokumentťi  Evropské  unie.

2.1.2  IS  EU  Extranet  ČR  - Resort-V  - Resortní  vzdálený  uzel  subsystému  IS
EU  Extranet  ČR - generické  off-line  pracoviště  pro  elektronickou  distribuci

a zpracování  utajovaných  dokumentů  Evropské  unie.

2.2  Systémová  podpora  ínformačního  systému  - znamená  vykonávání  potřebných

činností  pro  zajištěiií  požadované  úrovně  provozu  informačního  systému.  Rozsah
s]užeb,  lcteré  jsou  součástí  systémové  podpory,  je deí-inován  dále  v této  smlotivě.

2.3  Služba  HotLíne  - Je systéin  hlášeiií,  evidence  a kontroly  prt'iběhu  řešení
probléinťi.  Rozsah  a způsob  poskytování  služby  HotLine  je  definován  dále  v této
smlouvě.

PŘEDMĚT  SMLOUVY

Předn-iětem  této siri1ouv5y  je závazek Poskytovatele zajistit systémovou podporu
lokálního  resortního  íizlu  IS EU  Extranet  čR  (Resort-N,  Resort-V)  po dobu

platnosti  této  sinlouvy  a za níže  sjednanýcl'i  podmínek  (dále  také,,správa")

a závazek  Objednatele  platit  Poskytovateli  za poskytované  služby  řádně  a včas
sjednanou  cenu.

RO!SAH  POSKYTOVANÝCH  SLUŽEB

Poskytovatel  se zavazíije  Objednateli  poskytovat  systémovou  podporu  tomto

rozsahu.

4.1  HotLine

Služba  HotLine  je  poslcytována  (od  8 do i7  hodin)  v pracovních  dnech  (5xg).

4.í.i  Kontakty  na HotLine

N email:  

!l  tclefon:+4zo

ffl mobil:  +



W

4.1.2  Nahlášení  emailem

i

Porucby  musí  Poskytovateli  nahlásit  na HotLine  určený  pracoírník  ObjednaLele

(sríz.  Příloha  č.i).  Předinět  emailu  musí  b;t  ve tvaru:

,,UZEI,  CHARAKTER  - POPIS"

t!
kde  znainená:

ffl UZEL:  jméno  uzlu

Íř!
ffl CHARAKTER:  eharaícter  problému

ffl POPIS:  Stručná  charakteristika  problému

tí
V  emaihí  bude  dále  uvedeno:

ffl Jméno  a telefon  osoby,  která  nah]ášení  provádí

tx
a Jinéno,  email  a telefon  osoby,  která  bude  na  straně  Objednatele

spolupracoval  při  řešení  nahlášeného  problému,  pokud  se liší  O(l osoby,

která  nahlášei-ií  provádí

N Popis  problému

Hlášení  einailem  bude  akceptováno  pouze,  pokud  bude  emailová  adresa  odesí]atele

z domény  Objednatele.  Název  doinény  je  uveden  v příloze  č. i této  smlouvy.

I
4.í.3  Nahlášení  telefonem

Poruchy  musí  Poskytovateli  nahlásit  na  HotLine  určený  pracovník  Objednatele

(viz.  Příloha  č.i)  a uvede  následující  údaje:

a Identifikaci  projektu  EU  Extranet  ČR

N Identifikaci  Objednatele

ÍI
N Jn'iéno  uzlu

N Popis:  Stručná  charakteristika  problému

ffl Své  jméno,  telefon,  einail

m
a Kontakt  (jméno,  telefon,  ei'nail)  na osobu,  která  bude  na  straně

Objednatele  spolupracovat  při  řešení  nahlášeného  problému,  pokud  se

liší  od  osoby,  která  nahlášení  provádí

ffl Popis  problén'iu

U l'ilášení  telefonem  pracovník  HotLine  problém  zaznamená  a předá  jej  k řešeiíí.

I

íí
I

MZPR.5.6i.S.oi/(jslo  zakázRy Strana 3I

I

g 



4.2  Systémové  podpora

4.2.1  IS EU Extranet  ČR  - RESORT-N

4.2.1.  1 Impíementace  relevantních  kritických  bezpečnostních  softwarových  oprav,  které

mohou  mít  kritický  vliv  na bezpečnostní,  systémovou  nebo apHkační  fimkčnost
systéinu,  do deseti  pracovních  dnů  od  jejich  oficiálních  zveřejnění.

4.2.  7.2  čtvrtletní  profylaktícká  návštěva  servisního  technika,  která  zahrnuje  zákíadrií

diagnostiku,  kontrolu  a vyhodnocení  logů,  aktualizace  kritickýchinekritických

bezpečnostních,  systémových  a aplikačních  oprav,  kontrolu  procesů.

4.2.1.3  Vnávaznostinačtvrtletníprofylaktickounávštěvuzpracovatčtvrtletnízprávu

o provozu  systému.

4.2.  1.<  čtvrtletní  profylaktická  návštěva  servisního  technika  proběhne  vždy  do 75. dne

třetího  měsíce  a čtvrtletní  zpráva  bude  Poskytovatelem  Objednateli  předána  vždy

do konce  tohoto  měsíce.  Změny  termínů  Ize  měnit  dodatkem  ke  smlouvě.

4.2.  1.5  Prčiběžná  aktuaíizace  qenericM  dokumentace.

4.2.2  IS EU Extranet  ČR - RESORT-V

4.2.2.  1 Implementace  relevantních  kritických  bezpečnostních  softwarových  oprav,  které

mohou  mít  kritický  vliv  na bezpečnostní,  systémovou  nebo  aplikačm  funkčnost

systému,  do dvaceti  pracovních  dnů  od  jejich  oficiálních  zveřejnění.

4.2.2.2  Měsíční  kontrola,  proběhne  vždy  do 15. dne  kaJendářního  měsíce,  přičemž

vyhodnocení  j  bude  předáno  Objednateli  do  konce  měsíce.  V měsících,  kdy

jsou  vykonávány  čtvrtletní  profylaktické  návšb:'vy  servisního  technika

a bezpečnostního  specialisty,  ie měsíční  kontroía  tímto provedena  a vyhodnocenr
logů  je  součástí  čtvrtletní  zprávy.

4.2.2.3  Čtvrtletní  profylaktickou  návštěva  servisního  technika  a bezpečnostního  specialisty,

která  zahrnuje  základní  diagnostiku,  kontro1u  a vyhodnocení  logů,  aktualizace

kritickýchinekritických  bezpečnostních,  systémových  a apíikačních  oprav,  kontroÍu

procesů,  proběhne  vždy  do třetího  měsíce  násíedujícího  čtvrtletí  a čtvrtletní  zpráva

o provozu  systému  bude  Poskytovatelem  Objednateli  předána  vždy  do  konce

tohoto  měsíce.  Změny  termínů  Ize  měnit  dodatkem  ke  smÍouvě.

4.2.2.4  Vrámcičtvrtletníprofy1aktickénávštěvyproběhneimplementacezákonnýchúprav

vyplývajíďch  ze  zákona  148/1998  Sb.,  o ochraně  utajovaných  skutečností

a o změně  některých  zákonů,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  zvláště  pak  z vyhíášky

NBÚ  č. 5A/7999  Sb.,  o zajištění  bezpečnosti  ínformačních  systémů  nakládajících

s utajovanými  skutečnostmi,  provádění  jejich  certifikace  a náležitostech  certifikátu

nebo  jejich  následných  změn.

4.2.2.5  JedenkrátročnězpracovatdoporučenínaúpravyakoncepČnírozvojIS.

4.2.2.6  Pr'čiběžná  aktualizace  qenerické  dokumentace  a qenerických  provozně

bezpečnostních  směrnic  a podpora  při  jejich  .

4.2.2.  7  TelefonicM  konzultace  pro  správce  a bezpečnostní  správce  v mzsahu  2 hodiny

měsíčně.  Konzultace  Ize  v rámci  Čtvrtletí  kumulovat  a po  dohodě  Čerpat  v rámci

čtvrtletní  profyrlaktickÁ  návštěvy  v místě  instalace.

MZPR.5.6í.S.oi/Číslo  zakázlgo Stríma  4

;5, 'a"+. 
Ši  



MÍSTO  PLNĚNÍ

5.1  Systémovou  podporu  lokálního  IS EU  Extranet  ČR  (RESORT-N  a RESORT-V)

Objednatele  bude  Poskytovate]  provádět:

ffl v prostorách  Objednatele,  kde  je IS provozován,

ffl z iíiísta a v lirostorách  pmvozovny  Pos]grtovatele.

CENA  A PLATEBNÍ  PODMÍNKY

6.1  Cenazaposícytováníslužebpod1etétosinlouvybylastriinainisjednána

paušá]ními  částkami:

a IS EU Extranet  čR - RESORT-N ......... 6.68o,- Kč bez DPH / měsíc

ffl IS EU Extranet  ČR - RESORT-V ........ i7.84o,-  Kč bez DPH / měsíc

Tato  částka  bude  zvýšena  o daň  z přidané  hodnoty  (DPH).  Daň  z přidané  hodnoty

budc  účtována  v soíiladíi  se zák.  č. 235/2004  sb.,  o dani  z přidané  hodnoty,

v platném  znění  ke  dni  riskutečnění  zdanitelného  plnění.

6.2  Nárok  na  dohodnutou  cenu  vzniká  Poskytovateli  vždy  posledním  dnem

kalendářního  měsíce, za který se cena účtuje. Poskytovatel do i5ti  dnů od data
vzniku  jeho nároku írystaví daňoí.rý dok]ad, který  je splatný  do í4  dnů ode dne jeho
doručení  objednateli  a má  všechny  náležitosti  dle  obchodních  zvyUostí

a zákonných předpisů platných  pro  vystavování  daňových  dokladů.

6.3  Peněžité  plnění  se považtije  za splněné  okamžikem  připsání  peněžité  částky  na  účet
Poskytovatele.

6.4  NámiLky proti  údajům uveden%  v daň.dokladu  inůže Objednatel  uplatnit
do konce lhůty  splatnosti,  s tím,  že ji prokazatelně  odešle  Poskytovate]i  s uvedením

výhrad. Pokud  budou  výhrady  uznány  jako  oprávněné,  pak  nová  l]iůta  sp]atnosti

běží od okamžiku  doručení  opraveného  daň.  dokladu.  Nedodržením  lhůty

pro  vrácení  faktui'v  nebo  neoprávněný-m  vrácením  faktury  se doba  splatnosti
fal«tury  nepřerušuje.

6.5  Vpřípaděprod1eníObjcdnatelesproplacenímpředloženéfalcturyjePoskytovate]

oprávněn  požadovat  kromě  zaplacení  dlužné  částky  i úrok  z prodlení  ve  výši  o,:i%

z diužné  částlcy  za každý  den  prodlení,  nejvýše  však  ve výši  fakturované  částky.

6.6  Vpřípaděprod]eníPosk)rtovatelesplněníinsinlouvyvterinínec)ruvedei'iých

v čl.  4.2  Illá  Objednatel  právo  požadovat  smluvní  pokutu  ve výši  i% související

paušální  i'něsíční  částky  za každý  den  prodlení,  nejvýše  však  ve výši  příslušné

n'iěsíční p;iušální  částA7.

6.7  0bjednate1sivyhrazujeprávovpřípaděvládníhozásahunebokrácenífinančních

prostředků  ze státního  rozpočtu  dohodnoíit  se zhotovitelem  úpravu  ceny  uvedené

v čl. 3 této smlouvy  a právo rozšířit  nebo zúžit  rozsa}i  prováděných  prací  pod]e

aktuální  potřeby,  a to  i v závislosti  na  výši  finančních  prostředků  přidělených  ze

státniho  rozpoětu.  V  případě  snížení  riebo  zvýšení  celkové  výše  nákladů  d]e  této

sn'iloíivy,  bude  inezi  objednatelein  a zhotovitelein  íizavřen  dodatek  k této  smlouvě.

MZPR.5.6í.S.oí/Číslo  zakázky Strana 5



PRÁVA  A POVINNOSTI  SMLUVNÍCH  STRAN

7.1  0bjednatel  se  zavazuje:

ffl

a

uinožnit  Poskytovateli  přístup  do  prostor  Objednatele,  (lO jeho

informaéního  systému  talc, aby  mohl  plnit  povinnosti  z této  smlouvy,

umožnit  přístup  Poskytovateli  IS a jeho  komponentám  (zařízení)

v pracovní dnyod  8:oo do i7:oo,

N zajistit  Poslgtovateli  veškerou  soíičinnost  nutnou  k řádnému  plnění

smlouvy,

ffl

informovat  neprodleně Poskytovatele o provedených úliravách  software
resp.  hardware,  které  nebyly  provedeny  Poskytovatelem,

v pMpadě  IS EU  Extranet  ČR  - RF,S(lff-V  dodat  Poskytovateli,

pro potřeby  pravidelnélio  vyhodnoceni  logů (dle odstavce 4.2.2.2)
a následné  měsíční  zprávy,  odpovídající  výpisy  z IS,  a to dle  instrukci

Pos)sÁovatele.

7.2  Poskytovatel  se  zavazuje:

ffl provádět systémovou podporu řádně a včas v rozsahu článku 4 této
smlouvy  na své náklady  a vlastní  nebezpcčí  a za do}iodnutou  cemi

uvedenou  v článku  6. této  smlouvy,

ffl respektovat  vnitřní  předpisy  Objednatele  (pracovní  řád,  organizační  řád,

předpisy  t"ykající se bezpečnosti apod.l

N realizovat  veškeré  služby  v inístech  instalace  komponent  IS

EU  Extranet  ČR - Resoit-V  svými  zaměstnanci,  kteří  splňují  požadavky

personální  bezpeěnosti  a jsou  určení  k  pracíi'n  na tointo  systému

minimá]ně  pro  stupeň  utajení,,Vyhrazené".

OCHRANA  DŮVĚRNÝCH  INFORMACÍ

8.1  Dťoívěrný'mi  informacemi  se rozurní  skutečnosti,  které  nejsou  všeobecně  veřejně

známé  bez  ohledu  na  formu  jejich  zachycení,  které  se týkají  plnění  této  smlouvy

(zejinéna  informace  o právech  a povinnostech  sinluvních  stran,  jakožto  i o průběliu

plnění  a týkají  se smluvriích  stran  v oblasti  obehodního  tajen'istírí,  jejicli  činnosti,

struktuty,  hospodářských  výsledlců,  know-how,  utajované  skutečnosti  podle  zákona

č. i48/igg8  sb., o ochraně utajovaných  skutečností  a o změně  nělderých  zákonů,
ve  znění  pozdějších  přcdpisů,  a informace,  které  svým  zveřejněním  mohou  způsobit

škodlivý  následek  pro  kteroukoliv  smluvní  stranu.  Dále  se za důvěrné  informace

označují  takové,  které  některá  ze mluvních  stran  jal«o  chráněné  označila,  a nebo  již

z povahy  takových  infori'i'iaď  jejich  důvěrnost  vyplývá.

8.2  Smluwií  strany,'isou po'viny  zajistit  utajení získaných důvěrných  informaeí
způsobem  olwyklým  jako  při  utajování  vlastních  důvěrných  informací.  Smluvní

strany  mají  navzájein  právo  požadovat  doložení  dostatečnosti  takových  prii'icipů

utajení  důvěrných  in[ormaď.  Smluvní  strany  jsou  zároveň  povinny  zajistit  utajení

získan<+ch  důvěrnÝch  iní'ormací  iu  sňch  zaměstnanců,  zástupců,  jakož

i spolupracujících  třetích  stran,  pokud  jim  takové  inforinace  byly  poskylnuty.

8.3  Právo užívat, poskytovat  a zpřístulinit  clť'ivěriíé  informace inají smluvní  strany
pouze  v rozsahu  a za podmínek  nezbytnýcťi  pm  řádné  plnění  práv  a poiÁnností

vyplývajících  z této  sínlouvy.

8.4  Po ukončcní  platnosti  smlouvy  může  každá  ze smluvních  stran  žádat  od  druhé

strany  vrácení  všech  poskytnutých  i'nateriálů  potřebných  k pliiění  předmětu
I

MZPR.5.6i.S.oi/Číslo  zakázky Strana  6



smlouvy,  jestliže  tyto  niateriály  obsahuji důvěrné  inforinace.  Druhá  smluvní  strana
je povinna požadované materiály, včetně případných kopi5 bez zbytečného odkladu
vydat.

8.5  Smíuvní strany jsou povinny při nakládání s utajovan%i  skutečnostmi se řídit
zákonem é. 148/1998  Sb. o ochraně utajovaných skutečnostních a o změně
některýcl'i  zákonů,  ve znění  pozdějšícl'i  předpisďi  a to  včetně  příslušných
prováděcích  předpisů  (vyh]ášek)  Naroďního  bezpcčnostního  úřadu.

VZÁJEň/lNÝ  STYK  SMLUVNÍCH  S'TRAN

9.'1  0sobyoprávi"iěnéjednatvevěcitétosmlouvyjsoustatutárníorgánysinluvních

stran,  nebo  osoby,  které  k  jednání  a podepisování  l'iyly  těmito  orgány
zplnomocněny  nebo  pověřeiiy.

IO PLATNOST  SMLOUVY

10.1  Smlouvanabýváplatnostidnemjejíhopodpisuposlednízesmluvníchstran
a uzavírá se na dobu určitou do 31.8.2007,

10.2  Platnost  smlouvy+lzepředčasněukončit:

10.2.'1 písemnoudobodousn'iluvníchstran,jejížsoučástíjeň'v7ořádánívzájei'nnýe}'i
závazků  a pol'iledávek,

10.2.2  písei'nnýmodstoupenímodsm]ouvyvpřípaděpodstatnéhoporušenísmlouvy

jednou  ze smluv'ních  stran,  kde  se podstatným  porušením  sn'ilouvy  rozumí  zejména
prodlení  smlumí  strany  s p]něním  nepeněžitých,  či peněžitých  závazků  delší  než  1
měsíc.  Smluvní  strana  je  oprávněna  odstoupit  od  smlouvy  pouze  v případě,  že
druhá  sinluvní  strana  přes  písemné  upozornění  na  porušení  smlouvy  toto  porušení
v poskytnuté lhůtě, která nesmí být kratší než í5  dnů, neodstranila,

10.2.3  píseinnouvýpovědísinlouvykteroukolivzesm1uvníchstranstřín-iěsíčnívý'povědní

dobou,  která  začne  běžet  prvnim  dnem  kalendářnílio  měsíce  následujícího
po  doručení  výpovědi  ďruhé  sinluvní  straně.

ZÁVĚREČNÁ  UST  ANOVENÍ

11."l  1)rávaapovinnostismluvníchstran,pokudnejsouupravenytoutosmlouvou,seřídí

obchodním  zákoníkem  a předpisy  souvisejícími,  na něi-nž  se obě  strai'iy  dohodly  dle
!)262  zákona č. 513/1991  sb., obchodního zákoníku, ve znéní pozdějších předpisů.

11.2  Smluvnístranysedoliodly,žežádnáznichneníoprávněnapostoupitsvápráva

a povinnosti  vyplývající  z této  smlouvy  třetí  straně  bez  předchozího  písemného
soulilasu  druhé  smluvní  straíiy,  s výjimkou  peněžitých  pohledávek  za druhou
smluvní  sti"anou.

"I 1.3  Veškeré změny éi doplnění sm1oui7 1ze ěinit pouze na základě písemné dohody
smluvnícl'i  stran.  Takové  dohody  i-iíusí  mít  podobu  datovaných,  číslovíiných
a oběma  sm]uvnímí  stranami  podepsaných  dodatků  smlouvy.

11.4  Zhotovitel  bczvýhradně  souhlasí  se zveře.jněníin  své identifikace  a dalších

1iarametrů smlousy, včetně dohodnuté ceny.

I MZPR.5.6i.S.m/Čís1o zakázkyI

I

 Strana  7



ta

I

I

I

I

I

I

m

W

a

I

11.5  Všechna  vyhotovení  smlouvyjsou  rovnoccnná  a mají  platnost  originálu.

I  1.6  lato  smlouva  je  vyhotovena  ve čtyřech  shodných  výtiscích,  z nichž  Objednatel
i Poskytovatel  obďrží  dvě  vyhotovení.

I  1.7  Tatci  smlouva  zahrnuje  ce]kem  2 přilohy,  které  tvoří  nedílnou  součást  smloutry:

Příloha  č. i-  Seznam  oprávněných  osob  Objednatele

Příloha  č. 2.:  Ověřená  kopie  výpisu  z OR  Zhotovitele

V Praze  dne  '< -S "-"'a'r '- V Praze  dne 2 áo ' 2 Č""->'

Za objednatele Za S.ICZ  a.s.

Ing.  Miloslav  Hlaváček

ředitel  odboru  informatiky

Ing.  Radovan  Pekárek

předseda  představenstva

I MZPR.5.6í.S.oí/Č!slo zakázky
I

Strana  8



Organizace  

Minísterstvo  žívotního  prostředí  ,,,

Doména  (pro  příjern  hlášení  elektronk,kou.poštou)

env.cz

Jrnéno á 'Pří;mení IIj Adresa
i I
Telefon  

I "'
' e-mail

uzel  IS EU Extranet  čR  RESORT-N:

Ing.  David  Špalt Vršovícká  65, Praha  10 267122947 IIDavid_Spalt@env.cz
Ing.  Gabríela  Říhová Vršovická  65, Praha  10 267122572 I

I -

Gabríela_Ríhova@env.cz

uzel  IS EU Extranet  ČFI RESORT-V:

Ing.  David  Špalt Vršovická  65, Praha  10 267122947 David_Spalt@env.cz

Helena  Pokorná Vršovícká  65, Praha  10 267122388 Helena_Pokorna@env.cz

I
MZPR.5.6í.S.oi/Číslo zakázky

I
Strana  í


